[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  26 сентября года                                                                                         № 554

г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 05 октября 2021 года № 515 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2022 – 2026 годы»

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьёй 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы», постановлением Правительства Забайкальского края от 10 августа 2017 года № 330 «О внесении изменений в постановление Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года № 225 «Об утверждении государственной программы Забайкальского края «Развитие образования Забайкальского края на 2014-2020 годы»,  постановлением администрации муниципального района «Петровск-Забайкальского района» от 25 декабря 2020 года № 802 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район», Порядка проведения и критериев оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район» и Порядка ведения реестра муниципальных программ муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  в связи с реализацией мероприятий подпрограммы «Талантливые дети на 2022 - 2026 годы» муниципальной программы «Развитие образования муниципального  района  «Петровск – Забайкальский район» на 2022-2026 годы», утверждённой постановлением администрации муниципального района «Петровск – Забайкальский район» 05 октября 2021 года № 515,  для участия в краевом фестивале детских команд КВН администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» 05 октября 2021 года № 515 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2022 – 2026 годы» следующие изменения:
1.1. В подпрограмме «Военно-патриотическое воспитание молодёжи и совершенствование системы допризывной подготовки учащихся образовательных организаций муниципального района «Петровск-Забайкальский район» на 2022 - 2026 годы»  в подпункте 18 «Проведение районного конкурса детских объединений», пункта 3 «Мероприятия по работе с детьми» , раздела 6 «Перечень мероприятий подпрограммы»  на 2022 год – «14000»  заменить на « 0 ».
1.2. В подпрограмме «Талантливые дети на 2022 – 2026 годы» в подпункте 13  « Участие в краевом фестивале детских команд КВН в т.ч. проезд детей (12 чел.) (поезд до г. Читы)»,  пункта 5 «Мероприятия по работе с талантливыми детьми», раздела 8 «Перечень мероприятий подпрограммы»  - на 2022 год «0»   заменить на «14 000».
2.Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, д.19, и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3.Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района                                                         Н.В. Горюнов